Landeshauptstadt Magdeburg Magdeburg, 28.04.2020
Der Oberburgermeister

Einladung
Sitzung - FG/019(VII)/20
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Finanz- und Mittwoch, Altes Rathaus, 17:00 Uhr |[Uhr
Grundstiicksausschuss |06.05.2020 Ratssaal
Lenkungsausschuss
Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1

11

1.2

3.1

3.2

5.1

Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit

Bestatigung der 6ffentlichen Tagesordnung

Genehmigung der 6ffentlichen Niederschrift vom 15.4.2020

Einwohnerfragestunde

Diese wird nur in schriftlicher Form durchgefihrt. Fragen sind bis zum Sitzungstermin

durch interessierte Blrger schriftlich unter Birgit.Synakewicz@sk.magdeburg.de
einzureichen. Die Beantwortung erfolgt nach spatestens 4 Wochen.

Lenkungsausschuss

Beschlussvorlagen

Behandlung der Stellungnahmen zur. 1. Anderung des DS0018/20
Bebauungsplanes Nr. 178-4B "Sudlich Hafenstral3e"

BE: Amt 61

Satzung zur 1. Anderung des Bebauungsplans Nr. 178-4B "Siidlich DS0019/20
HafenstralRe"

BE: Amt 61

Anfragen und Mitteilungen
BE: Bg Ill und Bg VI

Finanz- und Grundstliicksausschuss
Beschlussvorlage und Information
EW-Bau fir die energetische Teilsanierung und Erweiterung der DS0105/20

Kita Buckauer Spatzen, Schonebecker Str. 68, 39104 Magdeburg
BE: EB KGm; 17.15 Uhr



mailto:Birgit.Synakewicz@sk.magdeburg.de

5.2

6.1

6.1.1

6.2

6.2.1

6.2.2

6.2.3

6.3

6.3.1

Eilentscheidung des Oberbirgermeisters
gem. 8§ 65 Abs. 4 KVG LSA
BE: FB 02

Antrage und Stellungnahmen

Barrierefreie Haltestellen MehringstralRe
(Antrag der Fraktion CDU/FDP vom 8.1.2020)
Barrierefreie Haltestellen Mehringstralle

BE: Amt 61

MAGDEBURG-Schriftzug

(Antrag der Fraktion CDU/FDP vom 4.2.2020)
MAGDEBURG-Schriftzug

(Antrag der Fraktion GRUNE/future! vom 18.2.2020)
MAGDEBURG-Schriftzug

(Anderungsantrag des Wirtschaftsausschusses vom 24.4.2020)
MAGDEBURG-Schriftzug

BE: Dez. lll; Team 1; 17.25 Uhr

Landeshauptstadt als Vorreiterin bei Abbiegeassistenten
(Antrag der SPD - Stadtratsfraktion von 6.2.2020)
Landeshauptstadt als Vorreiterin bei Abbiegeassistenten
BE: SAB; 17.30 Uhr

Sachstand EU ERA
BE: Bg VI, PGEUERA:; 17.45 Uhr

Nichtdffentliche Sitzung

8

8.1

10

10.1

11

Bestétigung der nichtdffentlichen Tagesordnung
Genehmigung der nichtoffentlichen Niederschrift vom 15.4.2020
Lenkungsausschuss

Anfragen und Mitteilungen
BE: Bg Ill und Bg VI

Finanz- und Grundstiicksausschuss
Beschlussvorlage

Verpachtung und Anmietung
BE: FB 40; 17.50 Uhr

Anfragen und Mitteilungen

Die angegebenen Zeiten sind Orientierungswerte!

Reinhard Stern
Vorsitzender

10111/20

A0005/20

S0087/20

A0026/20

A0026/20/1

A0026/20/2

S0144/20

A0033/20

S0146/20

DS0066/20
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